Deo auxiliante 
castrum oppugnavi et omnium Sarracenorum cervicies contrivi hac delevi Ismahelitarum insidias, 
interfecto ipso principe Mahamut. Peracta vero cum victoria pugna Luco revertens, Deo eiusque 
Genitrici Marie gratias referre studui ac votum quod promiseram reddere non distuli. Igitur iam 
prefatus ego Adefonsus rex hac vitoriam adeptus inimicisque superatis erga me benignum 
cognoscens Salvatoris clementiam et eius Genitricis Marie agnoscens auxilium cum ad eandem 
urbem Lucensem cum omni meo exercitu reversus fuissem, victoria de inimicis peracta, placuit 
mihi Deo inspirante ac omnibus magnatis visum est rectum tam nobilium personarum quam etiam 
infimarum ut ecclesiam ipsam Sancte Marie seu urbem prefatam que sola integerrima remansit a 
paganis non destructam murorum ambitu quam etiam urbem Adefonsus Petri ducis filius, qui ex 
Recaredi regis Gotorum stirpe descendit, similiter munivit et populo et muro hac de 
Hismahelitarum potestate abstraxit. Huic iam supradictus Adefonsus ecclesie Sancte Marie seu 
urbis Lucensi ceteras dono concedo civitates Bracarensem videlicet metropolitanam - cum suo 
episcopatu et in circuitatis sunt autem nomina ecclesiarum memorate civitatis Bracare: Ad portam 
occidentalem ecclesia Sancti Petri cum villis suis Ordiales, Ferrarios, Gontarici, Cogordas, 
Subcolina, ecclesie Sancti Fructuosi de Monte Modico cum villis suis, Turris Capitolina que 
moderno tempore vocatur ab incolis Colina, ecclesia Sancti Tirsi cum villa Tornarios, ecclesie 
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Sancti Vincentii cum villis suis Infidias et Cespitelos, eclesie Sante Eulalie foris murum - cum 
villis suis; ad portam:orientalem ecclesie Sancte Christine, ecclesie Sancti Clementi cum villa 
Molinos, ecclesie Sancte Marie vocabulo de Latrones que sita est ad radice Montis Maioris cum 
villis suis, Sancte Eulalie de Tolones cum villis suis que in circuitu sunt, ecclesie Sancte Marie que 
dicitur Cimiterium Regale cum villis suis. - Et Auriensem urbem cum suo episcopatu et parrochias 
et monasteria - que omnino a paganis destructe esse videntur et populo et muro et non valeo eas 
recuperare in pristino honore persecutione paganorum arcatus. Has itaque urbes predictas seu sibi 
subditas ecclesias villas et provincias Sancte Regine concedo / Virginis Matie Lucensi ecclesie per 
temporum. Haec sunt autem nominate provincie, id est: Vallomca, Narea, Flamoso, Sarria, 
Paramo, Froilani, Savinianos, Sardinaria, Aviancos, Asina, Camba et ecclesias de Dezom. Has 
itaque provincias que recuperate sunt in diebus domni Adefonsi Maioris et nostris atque fuerunt 
ante civitati Lucensi Sancto concedimus Salvatoris Ovetensis ecclesie non quidem omnes sed ex 
parte. Et quia Ovetensis ecclesie longe posita est ab eis ideo nobis rectum esse videtur et 
constituimus ut benedictionem et omnem episcopalem ordinem a sede recipiant Lucense et dent 
censum ecclesiasticum omnem Sancto Salvatorem ex ipsis ecclesiis supra nominatis non ex 
omnibus sed ex prefinitis dantes et concedentes pro integrationem Lucensi ecclesie pro istis 
ecclesiis quas contramutamus predictas civitates Bracaram et Auriensem cum suis provinciis et 
villis et famulis, sub tali tenori scripture firmitatis ut si auxiliante Deo post nostrum excessum 
civitates supradicte que destructe nun esse videntur a Christianis fuerint recuperate et adproprium 
reddiderint decus ut Lucensi ecclesie sue provincie et ecclesie supra nominate restituantur et 
unaqueque civitas sua recipiat confinia quia dedecus est quod nunc pro animarum salute 
necessitate paganorum compulsi facimus ut post nos ecclesie divarigare inter se litigent. Ideo 
observate caritate, pace christianis reddita precipimus ut unaqueque ecclesia suam recipiat 
veritatem. Et ipsam Ovetensem ecclesiam facimus et confirmamus pro sede Brittoniense que ab 
Ismahelitis est destructa et inhabitabilis facta. Si quis vero ex progenie nostra rex venerit aut 
extranee gentis potens aut inpotens et hoc scriptum dirumpere conaverit iram superni regis incurrat 
Dei omnipotentis et regie functioni in Lª auri talenti quoauctus persolvat et a parte ipsius ecclesie 
quod abstulerit vel temptare voluerit reddat in duplo vel triplo ipseque anatematis maledictione 
percussus pereat in eternum. Et hec scriptura quam in concilio dedimus et deliberavimus 
permaneat in omni robore et perpetua firmitate. Notum die Vº Idus Marcii Era DCCCª LXª VIIIª. 
Ego Adefonsus rex hoc testamentum manu mea confirmo. 
Sub Christi nomine Nausti episcopi quod previdi conf., Froarengus episcopus conf., Lucidus 
episcopus confirmo, Flavianus episcopus conf., Petrus comes conf., Adefonsus comes conf., 
Ermigildus comes conf., Ordonius comes conf., Fromarigus comes conf., Anaia comes conf., Froia 
comes conf., Velasco comes conf. Sub Christi nomine Valerianus episcopus conf., Suarius quos 
vidi conf., Roderigus quod vidi, Sisenandus quod vidi conf., Nunilo quod vidi conf., Simeon quod 
vidi conf., Fredenandus quod vidi conf., Veila quos vidi conf., Ermogius armiger regi quod vidi 
confirmo, Froilani notarii regis quod scripsi manu mea confirmo. 
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[1145, julio, 19].